
UCHWAŁA NR 23/83/2019
ZARZĄDU POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie przyjęcia informacji o stanie mienia Powiatu Tczewskiego, według stanu  na dzień 
31 grudnia 2018 roku

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2019 r. poz.511) oraz art. 267 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1693, 1669, 2354 i 2500 oraz 
z 2019 r. poz. 303 i 326) Zarząd Powiatu Tczewskiego

uchwala, co następuje:

§ 1. Zarząd Powiatu Tczewskiego przyjmuje informację o stanie mienia Powiatu Tczewskiego, 
według stanu na dzień 31 grudnia 2018 roku, stanowiącą załącznik do uchwały.

§ 2. Informację, o której mowa w § 1, przedkłada się Radzie Powiatu Tczewskiego
w terminie do 31 marca 2019 roku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Starosta Tczewski

Mirosław Augustyn

Członek Zarządu

Bogdan Badziong

Członek Zarządu

Waldemar Pawłusek

Wicestarosta

Piotr Cymanowski

Członek Zarządu

Krzysztof Korda

Id: 4399951A-FBB4-4377-ACA9-FF88D2D012E7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 23/83/2019

Zarządu Powiatu Tczewskiego

z dnia 28 marca 2019 r.

Informacja o stanie mienia Powiatu Tczewskiego, według stanu na dzień 31 grudnia 2018 roku

1. Informacja dotycząca gruntów

Powiat Tczewski, na dzień 31.12.2018 roku, jest właścicielem 322,6009 ha gruntów o wartości 
księgowej 67.352.248 zł., z czego:

- 272,1103 ha o wartości księgowej 56.925.344 zł., w bezpośrednim zarządzie powiatu,

- 49,3270 ha o wartości księgowej 9.512.157 zł., w trwałym zarządzie jednostek organizacyjnych 
powiatu,

- 1,1636 ha o wartości księgowej 914.747 zł., w użytkowaniu wieczystym Szpitali Tczewskich S.A.

Wartość księgowa gruntów w kwocie 67.352.248 zł., została ustalona w oparciu o:

- szacunek dokonany przez rzeczoznawców majątkowych,

- szacunek dokonany przez pracowników Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 
Starostwa Powiatowego.

W okresie od 01.01.2018 roku do 31.12.2018 roku, w wartości księgowej nieruchomości 
gruntowych Powiatu Tczewskiego oraz w ich stanie nastąpiły zmiany, wskutek:

- weryfikacji danych w związku z czym, zmniejszyła się wartość księgowa gruntów o kwotę 
24.249.212 zł.;

- przejęcia od Skarbu Państwa, osób prawnych, osób fizycznych działek zajętych pod drogi 
powiatowe o łącznej powierzchni 2,3911 ha oraz wartości 717.330 zł. (wartość gruntów została 
oszacowane przez pracowników Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa 
Powiatowego w Tczewie);

- nabycia w drodze darowizny działek: nr 120/23 i nr 229/1 o łącznej powierzchni 0,0321 ha oraz 
wartości 20.292 zł.;

- kupna działki nr 230/1 o powierzchni 0,0369 ha oraz wartości 49.200 zł.;

- przeniesienia na rzecz gmin Powiatu Tczewskiego, w drodze uchwał oraz protokołów zdawczo - 
odbiorczych, gruntów o łącznej powierzchni 0,5001 ha oraz o łącznej wartości 450.070 zł.;

- zbycia ( po uprzednim wygaszeniu, w związku z decyzją Zarządu Powiatu Tczewskiego, trwałego 
zarządu) działki nr 522/1 o powierzchni 0,0596 ha oraz wartości 29.800 zł.;

- prac geodezyjnych:

- nastąpił wzrost powierzchni o 0,0009 ha (działka nr 33/26 +0,0001 ha, działka nr 10/12 +0,0005 ha, 
działka nr 34/1 +0,0002 ha, działka nr 323/18 +0,0001 ha);

- nastąpił ubytek powierzchni o 0,0001 ha (działka nr 323/18).

Dane dotyczące zmian w stanie gruntów zawiera załącznik nr 1 do niniejszej informacji.

2. Informacja dotycząca budynków i budowli

Na dzień 31.12.2018 roku, Powiat Tczewski jest właścicielem budynków o powierzchni 
64.576,13 m2 i wartości księgowej 70.411.598 zł. 

W bezpośrednim zarządzie powiatu są budynki o powierzchni 7.716,15 m2 i wartości księgowej 
18.732.262 zł. 

Id: 4399951A-FBB4-4377-ACA9-FF88D2D012E7. Podpisany Strona 1



Jednostki organizacyjne powiatu zarządzają budynkami o powierzchni 56.859,98 m2 i wartości 
księgowej 51.679.336 zł.

W odniesieniu do Informacji o stanie mienia komunalnego Powiatu Tczewskiego na dzień  
31 grudnia 2017 roku, nastąpiło zwiększenie wartości księgowej budynków o kwotę 1.769.410 zł. oraz 
zmniejszenie powierzchni o 721,57 m2.   

W okresie od 01.01.2018 roku do 31.12.2018 roku w stanie budynków nastąpiły niżej wymienione 
zmiany:

- wzrosła wartość budynku szkolnego Zespołu Placówek Specjalnych w Tczewie
o kwotę 50.000 zł., w związku z wykonaniem izolacji fundamentów oraz robót budowlanych pod 
„Zieloną Strefę Relaksu”,

- wzrosła wartość budynku szkolnego II Liceum Ogólnokształcącego w Tczewie o kwotę 26.000 zł., 
w związku z modernizacją szatni hali sportowej,

- wzrosła wartość budynku szkolnego Zespołu Szkół Ekonomicznych w Tczewie o kwotę 50.000 zł., 
w związku z modernizacją zabezpieczeń przeciwpożarowych w budynku internatu,

- zmniejszyła się wartość budynku szkolnego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gniewie 
o kwotę 14.891 zł. oraz powierzchnia o 158,55 m2, w związku z rozbiórką warsztatu,

- wzrosła wartość budynku mieszkalnego Domu Pomocy Społecznej w Damaszce o kwotę 
220.899 zł., w związku z modernizacją pomieszczeń,

- wzrosła wartość budynku mieszkalnego Domu Pomocy Społecznej w Rudnie o kwotę 60.790 zł., 
w związku z modernizacją dachu,

- wzrosła wartość budynku mieszkalnego Domu Pomocy Społecznej w Wielkich Wyrębach o kwotę 
102.808 zł., w związku z remontem pomieszczeń mieszkalnych, pomieszczeń kuchennych 
i zaplecza magazynowego, modernizacją łazienek socjalnych oraz odnowieniem tarasu i elewacji,

- wzrosła wartość budynku opieki społecznej Domu Pomocy Społecznej w Stanisławiu
o kwotę 102.085 zł., w związku z przebudową pomieszczeń socjalnych budynku głównego,

- wzrosła wartość budynku opieki społecznej Domu Pomocy Społecznej w Gniewie o kwotę 
116.951 zł., w związku z przebudową pomieszczeń socjalnych oraz utworzeniem zewnętrznego 
centrum integracyjnego,

- wzrosła wartość budynku opieki społecznej Domu Pomocy Społecznej w Pelplinie o kwotę 
324.984 zł., w związku z przebudową pomieszczeń terapeutycznych, remontem kominów oraz 
wykonaniem wentylacji,

- wzrosła wartość budynku opieki społecznej Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo-
Wychowawczych w Tczewie o kwotę 19.998 zł., w związku z wymianą stolarki okiennej,

- wzrosła wartość budynku biurowego Domu Pomocy Społecznej w Gniewie o kwotę 38.888 zł.,  
w związku z modernizacją garażu, instalacji elektrycznej i oświetlenia,

- wzrosła wartość budynku biurowego Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie o kwotę 777.046 zł.,  
w związku z przeprowadzoną termomodernizacją budynku,

- zmniejszyła się wartość budynku biurowego Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Tczewie, 
o kwotę 106.148 zł. oraz powierzchnia o 563,02 m2,  w związku ze sprzedażą nieruchomości przy 
ul. Kołłątaja.

Budowle stanowiące własność Powiatu Tczewskiego to między innymi: warsztaty, kaplica, 
oczyszczalnia, szklarnie, wiaty, boiska, ogrodzenia, nawierzchnia internatu, droga do internatu, 
garaże, place, Panteon Katyński, chodniki, drogi i pozostałe budowle o łącznej wartości księgowej 
52.878.283 zł. oraz ilości 108 sztuk, według stanu na dzień 31.12.2018 roku.

W okresie od 01.01.2018 roku do 31.12.2018 roku nastąpiło zwiększenie wartości księgowej 
budowli o kwotę 394.845 zł. Zmiany te są wynikiem:

- wykonania wiaty rekreacyjnej wraz z kominkiem dla mieszkańców o łącznej wartości 124.344 zł. 
(+ 1 sztuka), przez Dom Pomocy Społecznej w Rudnie,

Id: 4399951A-FBB4-4377-ACA9-FF88D2D012E7. Podpisany Strona 2



- sprzedażą nieruchomości przy ul. Kołłątaja 5 o łącznej wartości 13.624 zł. (-1 sztuka),

- modernizacji dróg powiatowych o łącznej wartości 284.125 zł.

Dane dotyczące zmian w stanie budynków i budowli zawiera załącznik nr 1 do niniejszej informacji.

3. Informacja dotycząca środków transportu

Na dzień 31.12.2018 roku, Powiat Tczewski jest właścicielem 58 środków transportu, o łącznej 
wartości księgowej 7.440.657 zł., w tym:

- 36 samochodów osobowych, o łącznej wartości księgowej 3.478.346 zł.,

- 7 samochodów ciężarowych, o łącznej wartości księgowej 3.469.087 zł.,

- 2 autobusów, o łącznej wartości księgowej 371.538 zł.,

- 5 ciągników, o łącznej wartości księgowej 44.619 zł.,

- 8 przyczep, o łącznej wartości księgowej 77.067 zł.

W okresie od 01.01.2018 roku do 31.12.2018 roku, wartość księgowa środków transportu oraz ich 
stan uległ zmianie wskutek:

- zakupu samochodu osobowego marki Ford Transit Custom, o wartości księgowej 149.898 zł., przez 
Zespół Placówek Specjalnych w Tczewie,

- likwidacji samochodu osobowego marki Mercedes Benz, o wartości księgowej 100.000 zł., przez 
Zespół Placówek Specjalnych w Tczewie,

- zakupu samochodu osobowego marki Citroen B9 Berlingo, o wartości księgowej 71.785 zł., przez 
Dom Pomocy Społecznej w Stanisławiu,

- zakupu samochodu osobowego marki Dacia Lodgy, o wartości księgowej 55.268 zł., przez Dom 
Pomocy Społecznej w Wielkich Wyrębach,

- przekazania samochodu osobowego marki Ford Transit Kombi, o wartości księgowej 105.000 zł., 
przez Dom Pomocy Społecznej w Wielkich Wyrębach do Domu Pomocy Społecznej w Gniewie,

- zakupu samochodu osobowego marki Ford Transit Custom, o wartości księgowej 158.660 zł., przez 
Dom Pomocy Społecznej w Pelplinie,

- przekazania samochodu osobowego marki Ford Transit Tourneo, o wartości księgowej 121.800 zł., 
przez Dom Pomocy Społecznej w Pelplinie  do Zespołu Szkół Ekonomicznych w Tczewie,

- likwidacji samochodu osobowego marki Fiat Ducato, o wartości księgowej 119.999 zł., przez Dom 
Pomocy Społecznej w Gniewie,

- zakupu samochodu osobowego marki Ford Fad Transit, o wartości księgowej 169.205 zł., przez 
Dom Pomocy Społecznej w Damaszce,

- przekazania samochodu osobowego marki Ford Transit Tourneo, o wartości księgowej 122.000 zł., 
przez Dom Pomocy Społecznej w Damaszce  do Stowarzyszenia Chrześcijańskiego „Obfitość” 
w Tczewie,

- zakupu przyczepy, o wartości księgowej 50.000 zł., przez Komendę Powiatową Państwowej Straży 
Pożarnej w Tczewie.

Dane dotyczące zmian w stanie środków transportu zawiera załącznik nr 1 do niniejszej informacji.

4. Informacja dotycząca sprzętu do robót drogowych

Powiat Tczewski, na dzień 31.12.2018 roku, jest właścicielem 12 jednostek sprzętu do robót 
drogowych, o wartości księgowej 667.298 zł., które są w bezpośrednim zarządzie Powiatu 
Tczewskiego.

W okresie od 01.01.2018 roku do 31.12.2018 roku, wartość oraz ilość sprzętu do robót drogowych 
nie uległa zmianie.

Id: 4399951A-FBB4-4377-ACA9-FF88D2D012E7. Podpisany Strona 3



Dane dotyczące zmian w stanie sprzętu do robót drogowych zawiera załącznik 
nr 1 do niniejszej informacji.

5. Informacja dotycząca sprzętu stanowiącego pomoce dydaktyczne

Na dzień 31.12.2018 roku, Powiat Tczewski jest właścicielem sprzętu stanowiącego pomoce 
dydaktyczne szkół i placówek opiekuńczo-wychowawczych, o łącznej wartości księgowej 
6.846.467 zł.

Pomoce dydaktyczne to między innymi: wyposażenie pracowni komputerowych, gabinetów 
szkolnych, sprzęt radiowo-telewizyjny, sprzęt muzyczny, sprzęt sportowy, zestawy do chemii, 
frezarki, tokarki, urządzenia spawalnicze, wyposażenie pracowni krawieckiej, wyposażenie stanowisk 
demonstracyjnych: system ABS oraz system Motocykl, mikroskopy, tablice interaktywne, projektory 
multimedialne, siedziska rehabilitacyjne, sprzęt do udzielania pierwszej pomocy i inne.

W okresie od 01.01.2018 roku do 31.12.2018 roku, wartość pomocy dydaktycznych uległa 
zwiększeniu o 270.064 zł., wskutek:

- zakupu, przez Zespół Placówek Specjalnych w Tczewie, m.in.: drukarek, laptopów, lustra 
akrylowego, lustra korekcyjnego, trampoliny oraz huśtawki, o łącznej wartości księgowej 
18.001 zł.,

- zakupu, przez I Liceum Ogólnokształcące w Tczewie, m.in.: monitora interaktywnego, komputera, 
tablic ceramicznych, tablic interaktywnych, projektorów, notebooka, laptopa oraz pamięci 
przenośnej Kingston, o łącznej wartości księgowej 79.355 zł.,

- zakupu, przez II Liceum Ogólnokształcące w Tczewie, m.in.: jednostek centralnych, tablicy 
interaktywnej, projektora, szachów turniejowych składanych oraz zegarów szachowych, o łącznej 
wartości księgowej 96.204 zł.,

- zakupu, przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Gniewie, m.in.: projektorów oraz notebooków, 
o łącznej wartości księgowej 12.720 zł.,

- zakupu, przez Zespół Szkół Ekonomicznych w Tczewie, m.in.: notebooków oraz komputera, 
o łącznej wartości księgowej 69.486 zł.,

- zakupu, przez Zespół Szkół Budowlanych i Odzieżowych w Tczewie, m.in.: komputera, monitora, 
laptopa, kalkulatora, głośników, atlasu multimedialnego oraz drukarki, o łącznej wartości księgowej 
153.569 zł.,

- likwidacji, przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Pelplinie, m.in.: trampoliny oraz 
radiomagnetofonu, o łącznej wartości księgowej 641 zł.,

- likwidacji, przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Pelplinie, m.in.: laptopów, bieżni 
elektrycznej, wzmacniacza z mikserem, kolumn głośnikowych, bezprzewodowych zestawów 
mikrofonowych, komputerów, urządzeń wielofunkcyjnych oraz notebooka Fujitsu, o łącznej 
wartości księgowej 40.717 zł.,

- likwidacji, przez Zespół Szkół Technicznych w Tczewie, m.in.: komputerów, monitorów, drukarki 
oraz projektorów, o łącznej wartości księgowej 13.927 zł.,

- likwidacji, przez Zespół Kształcenia Zawodowego w Tczewie, m.in.: tokarek, frezarek, laptopa, 
akumulatora oraz imadła ślusarskiego, o łącznej wartości księgowej 100.191 zł.,

- likwidacji, przez Ognisko Wychowawcze w Tczewie, m.in.: telewizora, DVD, wzmacniacza oraz 
komputera, o łącznej wartości księgowej 3.795 zł.

Dane dotyczące zmian w stanie wartościowym sprzętu stanowiącego pomoce dydaktyczne zawiera 
załącznik nr 1 do niniejszej informacji.

6. Informacja dotycząca pozostałego sprzętu

Powiat Tczewski, na dzień 31.12.2018 roku, jest właścicielem pozostałego sprzętu, o łącznej 
wartości księgowej 23.355.798 zł., w tym między innymi: sprzętu komputerowego, kserokopiarek, 
faksów, centrali telefonicznych, kotłów i pozostałego wyposażenia.

Id: 4399951A-FBB4-4377-ACA9-FF88D2D012E7. Podpisany Strona 4



W okresie od 01.01.2018 roku do 31.12.2018 roku zwiększyła się wartość księgowa sprzętu 
o kwotę 620.649 zł.

Wzrost ten wynika m.in. z:

- dokonania, przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Pelplinie, zakupu m.in.: kopiarki, 
gabloty informacyjnej korkowej, komputera oraz szafy na akta, o łącznej wartości księgowej 
13.120 zł.,

- dokonania, przez I Liceum Ogólnokształcące w Tczewie, zakupu m.in.: niszczarki, kosiarki 
spalinowej, komputerów, monitorów, kserokopiarki oraz urządzenia wielofunkcyjnego, o łącznej 
wartości księgowej 54.602 zł.,

- dokonania, przez II Liceum Ogólnokształcące w Tczewie, zakupu m.in.: stołów
do pracowni komputerowej, mebli, drukarki, niszczarek, dyktafonów oraz czytnika kart,
o łącznej wartości księgowej 13.477 zł.,

- dokonania, przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Pelplinie, zakupu m.in.: monitorów, 
telefonów bezprzewodowych, niszczarki oraz kserokopiarek, o łącznej wartości księgowej 
57.830 zł.,

- dokonania, przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Gniewie, zakupu m.in.: szafki na 
chemikalia, mebli kuchennych, pralki oraz niszczarki, o łącznej wartości księgowej
10.155 zł.,

- dokonania, przez Zespół Szkół Ekonomicznych w Tczewie, zakupu m.in.: mebli, odkurzacza, 
projektorów, komputera oraz laptopów, o łącznej wartości księgowej 36.795 zł.,

- dokonania, przez Zespół Szkół Technicznych w Tczewie, zakupu m.in.: mebli, kserokopiarki oraz 
komputera, o łącznej wartości księgowej 41.676 zł.,

- dokonania, przez Zespół Szkół Rzemieślniczych i Kupieckich w Tczewie, zakupu m.in.: 
komputerów, projektorów, rejestratorów oraz regałów zamkniętych, o łącznej wartości księgowej 
80.641 zł.,

- dokonania, przez Zespół Szkół Budowlanych i Odzieżowych w Tczewie, zakupu m.in.: instalacji 
LAN oraz niszczarki, o łącznej wartości księgowej 32.223 zł.,

- dokonania, przez Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo Wychowawczych w Tczewie, 
zakupu m.in.: kuchni indukcyjnej, telewizora, pralki, suszarki, odkurzacza, klucza udarowego, oraz 
drukarki o łącznej wartości księgowej 14.327 zł.,

- dokonania, przez Dom Pomocy Społecznej w Stanisławiu, zakupu m.in.: sprzętu rehabilitacyjnego, 
sprzętu komputerowego, sprzętu RTV, sprzętu AGD oraz mebli, o łącznej wartości księgowej 
62.435 zł.,

- dokonania, przez Dom Pomocy Społecznej w Damaszce, zakupu m.in.: telewizorów, sejfu, sprzętu 
AGD oraz mebli, o łącznej wartości księgowej 26.101 zł.,

- dokonania, przez Dom Pomocy Społecznej w Wielkich Wyrębach, zakupu m.in.: kotłów 
grzewczych, szafy chłodniczej, pompy głębinowej, sprzętu AGD, kopiarki cyfrowej oraz dźwigu 
osobowego, o łącznej wartości księgowej 53.566 zł.,

- dokonania, przez Dom Pomocy Społecznej w Pelplinie, zakupu m.in.: pralnico wirówki, 
podnośników, wyposażenia pracowni terapeutycznej, mebli oraz sprzętu RTV i AGD,  o łącznej 
wartości księgowej 179.519 zł.,

- dokonania, przez Dom Pomocy Społecznej w Rudnie, zakupu m.in.: zmywarki, mebli oraz 
parownic, o łącznej wartości księgowej 63.535 zł.,

- dokonania, przez Powiatowe Centrum Sportu w Tczewie, zakupu m.in.: laptopa, serwera oraz 
szorowarki, o łącznej wartości księgowej 13.277 zł.,

- dokonania, przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie, zakupu m.in.: szafy 
ognioodpornej, notebooka, jednostek centralnych oraz kserokopiarki, o łącznej wartości księgowej 
38.581 zł.,

Id: 4399951A-FBB4-4377-ACA9-FF88D2D012E7. Podpisany Strona 5



- dokonania, przez Powiatowy Urząd Pracy w Tczewie, zakupu m.in.: serwerów, macierzy dyskowej, 
laptopów, drukarek, niszczarki, klimatyzatora oraz urządzeń wielofunkcyjnych o łącznej wartości 
księgowej 111.171 zł.,

- dokonania, przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie, zakupu m.in.: 
pompy pożarniczej, kamery termowizyjnej, kombinezonu do pracy w wodzie oraz mebli, o łącznej 
wartości księgowej 122.289 zł.,

- dokonania, przez Starostwo Powiatowe w Tczewie, likwidacji m.in.: modemów, telefonów 
komórkowych, mebli, kserokopiarki, niszczarki oraz drukarki, o łącznej wartości księgowej 
253.301 zł.,

- dokonania, przez Zespół Kształcenia Zawodowego w Tczewie, likwidacji m.in.: ławek, niszczarki 
oraz drukarki, o łącznej wartości księgowej 3.296 zł.,

- dokonania, przez Zespół Placówek Specjalnych w Tczewie, likwidacji m.in.: komputerów, 
laptopów, monitorów, odtwarzacza, magnetowidu, telewizorów, kserokopiarek, urządzenia 
wielofunkcyjnego, telefonu komórkowego, niszczarek, drukarek, taboretu elektrycznego oraz 
notebooka, o łącznej wartości księgowej 64.287  zł.,

- dokonania, przez Ognisko Wychowawcze w Tczewie, likwidacji m.in.: komputerów, kserokopiarki 
oraz ławy narożnej, o łącznej wartości księgowej 16.784 zł.,

- dokonania, przez Dom Pomocy Społecznej w Gniewie, likwidacji m.in. kotła warzelnego, o łącznej 
wartości księgowej 7.642 zł.,

- dokonania, przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Tczewie, likwidacji m.in.: kotła 
grzewczego, komputerów, drukarek, telefonów oraz mebli, o łącznej wartości księgowej 59.361 zł.

Dane dotyczące zmian w stanie wartościowym pozostałego sprzętu zawiera załącznik nr 1 do 
niniejszej informacji.

7. Informacja dotycząca wartości niematerialnych lub prawnych

Powiat Tczewski, na dzień 31.12.2018 roku, jest właścicielem wartości niematerialnych lub 
prawnych, o łącznej wartości księgowej 1.894.732 zł., w tym programów komputerowych.

Dane dotyczące zmian w stanie wartościowym wartości niematerialnych lub prawnych zawiera 
załącznik nr 1 do niniejszej informacji

8. Dane dotyczące innych niż własność praw majątkowych

Powiat Tczewski posiada na dzień 31.12.2018 roku, w kapitale zakładowym Szpitali Tczewskich 
S.A, 502.447 akcji na okaziciela o wartości nominalnej 50 zł. każda, o łącznej wartości księgowej 
25.122.350 zł. (akt notarialny Rep. A nr 4546/2018 z dnia 22 października 2018 roku).

W 2018 roku podwyższono kapitał zakładowy Spółki poprzez emisję 14.000 nowych akcji 
zwykłych na okaziciela Serii E oraz Seri F o wartości nominalnej 50 zł. każda (łączna wartość 
700.000 zł.).

Kapitał zakładowy składa się z:

a) 388.447 akcji na okaziciela serii A, o numerach 000001 do 0388447, o wartości nominalnej 50 zł. 
każda akcja, o łącznej wartości 19.422.350 zł.,

b) 70.000 akcji na okaziciela serii B, o numerach od 000001 do 070000, o wartości nominalnej 50 zł., 
każda akcja, o łącznej wartości 3.500.000 zł.,

c) 15.000 akcji na okaziciela serii C, o numerach od 000001 do 015000, o wartości nominalnej 50 zł. 
każda akcja, o łącznej wartości 750.000 zł.,

d) 15.000 akcji na okaziciela serii D, o numerach od 000001 do 015000, o wartości nominalnej 50 zł. 
każda akcja, o łącznej wartości 750.000 zł.,

e) 10.000 akcji na okaziciela serii E, o numerach od 000001 do 010000, o wartości nominalnej 50 zł. 
każda akcja, o łącznej wartości 500.000 zł.,

Id: 4399951A-FBB4-4377-ACA9-FF88D2D012E7. Podpisany Strona 6



f) 4.000 akcji na okaziciela serii F, o numerach od 000001 do 04000, o wartości nominalnej
50 zł. każda akcja, o łącznej wartości 200.000 zł.

9. Dane o dochodach uzyskanych z mienia stanowiącego własność Powiatu Tczewskiego.

Dochody uzyskane z mienia stanowiącego własność Powiatu Tczewskiego, w okresie
od 01.01.2018 roku do 31.12.2018 roku, wyniosły ogółem 903.222 zł.

Zestawienie danych o dochodach uzyskanych z mienia stanowiącego własność Powiatu 
Tczewskiego zawiera załącznik nr 2 do niniejszej informacji.

Id: 4399951A-FBB4-4377-ACA9-FF88D2D012E7. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

Załacznik Nr 1 do Informacji o stanie mienia

Dane o stanie mienia Powiatu Tczewskiego

Zasób nieruchomości Powiatu Tczewskiego

Stan mienia na 
31.12.2017

Stan mienia na 
31.12.2018

Zmiany w stanie 
mienia W bezpośrednim 

zarządzie powiatu

W trwałym zarządzie 
jednostek 

organizacyjnych powiatu

W użytkowaniu 
wieczystym Szpitali 

Tczewskich S.A.
Lp. Wyszczególnienie j.m.

Ilość Wartość IIość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość

I Grunty ha 320,6997 91 
294 508 322,6009 67 352 248 1,9012 -23 

942 260 272,1103 56 925 344 49,3270 9 512 157 1,1636 914 747

II Budynki ogółem m2 65 297,70 68 
642 188 64 576,13 70 411 598 -721,57 1 769 410 7 716,15 18 732 262,00 56 859,98 51 

679 336,00 0,00 0,00

w tym:

1. obiekty szkolne 26 917,06 27 
693 134 26 758,51 27 804 243 -158,55 111 109 520,00 1 420 000 26 238,51 26 384 243 0 0

2. budynki mieszkalne 8 902,00 1 253 981 8 902,00 1 638 478 0,00 384 497 0,00 0 8 902,00 1 638 478 0 0

3. budynki opieki zdrow. 1 724,27 5 652 631 1 724,27 5 652 631 0,00 0 1 724,27 5 652 631 0,00 0 0 0

4. budynki opieki społeczn. 20 728,93 21 
478 556 20 728,93 22 042 574 0,00 564 018 1 200,00 480 615 19 528,93 21 561 959 0 0

5. budynki biurowe 5 665,31 11 
652 163 5 102,29 12 361 949 -563,02 709 786 3 362,50 10 961 749 1 739,79 1 400 200 0 0

6. pozostałe budynki użytk.
1 360,13 911 723 1 360,13 911 723 0,00 0 909,38 217 267 450,75 694 456 0 0

III Budowle ogółem szt. 108 52 
483 438 108 52 878 283 0 394 845 0 0 108 52 878 283 0 0

IV Środki transportu ogółem szt. 55 7 127 840 58 7 440 657 3 312 817 0 0 7 440 657 0 0

w tym:

1. samochody osobowe 34 3 215 529 36 3 478 346 2 262 817 0 0 36 3 478 346 0 0

2. samochody ciężarowe 7 3 469 087 7 3 469 087 0 0 0 0 7 3 469 087 0 0

3. autobusy 2 371 538 2 371 538 0 0 0 0 2 371 538 0 0

Id: 4399951A-FBB4-4377-ACA9-FF88D2D012E7. Podpisany Strona 1



4. ciągniki 5 44 619 5 44 619 0 0 0 0 5 44 619 0 0

5. przyczepy 7 27 067 8 77 067 1 50 000 0 0 8 77 067 0 0

V Sprzęt do robót 
drogowych szt. 12 667 298 12 667 298 0 0 12 667 298 0 0 0 0

VI Sprzęt stanowiący pomoce 
dydaktyczne x x 6 576 403 x 6 846 467 x 270 064 x 0 x 6 846 467 x 0

VII Pozostały sprzęt x x 22 
735 149 x 23 355 798 x 620 649 x 0 x 23 355 798 x 0

VIII Wartości niematerialne 
lub prawne x x 0 x 1 894 732 x x x 0 x 1 894 732 x 0

Id: 4399951A-FBB4-4377-ACA9-FF88D2D012E7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1

Dochody uzyskane z mienia stanowiącego własność Powiatu Tczewskiego

Lp. Rodzaj dochodów
Dochody  zrealizowane 

w okresie od 01.01.2018 r. 
do  31.12.2018 r.

1. Wpływy z opłat za trwały zarząd 83 637

2. Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości 27 443

3 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
jednostek samorządu terytorialnego 287 142

4 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 505 000

Razem: 903 222

Id: 4399951A-FBB4-4377-ACA9-FF88D2D012E7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zarząd jednostki samorządu terytorialnego przedstawia, w terminie do dnia 31 marca roku
następującego po roku budżetowym, organowi stanowiącemu informację o stanie mienia jednostki
samorządu terytorialnego według stanu na dzień 31 grudnia 2018 roku, zawierającą: dane dotyczące
przysługujących jednostce samorządu terytorialnego praw własności; dane dotyczące: - innych niż
własność praw majątkowych, w tym w szczególności o ograniczonych prawach rzeczowych,
użytkowaniu wieczystym, wierzytelnościach, udziałach w spółkach, akcjach, - posiadania; dane
o zmianach w stanie mienia komunalnego, od dnia złożenia poprzedniej informacji; dane o dochodach
uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw majątkowych oraz z wykonywania
posiadania; inne dane i informacje o zdarzeniach mających wpływ na stan mienia jednostki samorządu
terytorialnego.

Konieczność przedstawienia informacji o stanie mienia wynika z art. 267 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, który to przepis prawa ma zastosowanie do niniejszej
sprawy.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 4399951A-FBB4-4377-ACA9-FF88D2D012E7. Podpisany Strona 1




